ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 004/2024

DE: 19 DE MARÇO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor ELSON ALVES DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde - SEMSA, a seguinte indicação;

• SOLICITO CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL

FISIOTERAPEUTA PARA O DISTRITO DE NOVA COLINA NO

PERÍODO NOTURNO.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se torna relevante, a contratação de um profissional

Fisioterapeuta para o Distrito de Nova Colina no período noturno. Devido as

necessidades do atendimento no terceiro horário, visto que a demanda para o

profissional da Fisioterapia tem aumentado expressivamente, já que este Distrito

atende todas as vicinais adjacente e dos demais Distritos.

Dessa forma solicito de Vossa Senhoria que possa tomar as devidas

providências.

Davi tht{ 'n Mendes
ador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainbpolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com